
 

Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
Servizio Mobilità Internazionale 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
 
 

Servizio Mobilità Internazionale 

Incremento del finanziamento del “Bando di concorso per tesi su proposta all’estero 
- anno accademico 2024/2025” 

  
 

     IL DIRETTORE GENERALE 
 

Richiamato il “Bando di concorso per tesi su proposta all’estero - anno accademico 
2024/2025” (di seguito Bando) emanato con Determina Dirigenziale n. 1509 del 
29/07/2024; 

 
Visti gli esiti e il numero elevato di candidature idonee pervenute per il Bando in titolo; 
 
Accertato che si sono rese disponibili risorse residue su progetti finanziati per borse di 
mobilità pari a 80.000,00 euro al lordo dell’IRAP (8,5%); 
 
Preso atto del parere favorevole del Direttore del Centro Studi per coordinamento 
attività di internazionalizzazione incoming e outgoing di studenti e docenti ad utilizzare 
le suddette risorse residue per incrementare la dotazione del Bando in titolo; 
 
Accertata la disponibilità finanziaria che trova copertura per l’esercizio 2025 sul centro 
di costo 01_STUDI.TESI_24/25 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – di incrementare le risorse del “Bando di concorso per tesi su proposta all’estero 
- anno accademico 2024/2025” in misura pari a euro 80.000,00 a valere sul centro di 
costo 01_STUDI.TESI_24/25; 

Art. 2 – di ripartire le risorse totali sui tre periodi come segue: 

 1° periodo 284.000,00 euro 
 2° periodo 356.000,00 euro 
 3° periodo 240.000,00 euro 

 

              IL DIRETTORE GENERALE 
             Dott. Vincenzo TEDESCO 


		2025-06-30T14:22:59+0000
	Vincenzo Tedesco




